
PREFEITURA Secretaria Municipal de
Finanças

OFICIO N° 594/2017/SEFIN/GAB

Palmas, 03 de julho de 2017

A Sua Excelência o Senhor

Zailon Miranda Labre Rodrigues
Procurador-Geral de Contas

Ministério Público de Contas do Estado do Tocantins

Nesta

Assunto: Recomendação referente ao Pregão Presencial n° 021/2017.

Senhor Secretário,
miBUNAL DE CONTAS DO ESTADO •- TO tf BE390E
Protocolo: 08242/2017 Data: 04/07/2017 15:23:42
Oriaems SECRETARIA NUNICIPAL DE FINANÇAS

llun.: PAU1AS-TÜ OPJs vü.'0009-32

1. Em resposta ao OFICIO N° 132/2017-GABPGC, informamos a Vossa
Excelência que foi acatada a recomendação referente ao Pregão Presencial
n° 021/2017, conforme aviso de suspensão "S/A/E D/F' publicado no Diário Oficial do
Município de Palmas n° 1.779 de 21 de junho de 2017, anexado.

2. Nesta, oportunidade conforme requisitado encaminhamos a Vossa
Excelência cópia integral dos processos relativos aos Pregões Presenciais n° 006/2017
e 021/2017, bem como as adesões à Ata de Registro de Preços n° 033/2014 e
n° 001/2016 em mídia digital DVD-R.

3. Nesta oportunidade, nos colocamos à disposição para quaisquer
esclarecimentos que se fizerem necessários.

Respeitosamente,

Christian Zini Amorim

Seci^táJ^iVIüinicipal de Finanças

Fone:63:21 |l 2797 'Quadra 50i 5 Conj mtoOl I
..'.. SnClSf .cr I *0e I 65B» PaifFíaS !;..: e •":":"'':

www.palmas.to.gov.br f] /cidade.palmas * @>cidadepaímas (0) cidadepaímas

I



DIÁRIO OFICIAI. DO MUNICÍPIO DE PALMAS

67, no item 01 a 04, Valor total R$ 28.165,00 (Vinte oito mil e
cento e sessenta e efnco reais). Data da realização do certame:
23/05/2017.

Palmas - TO. 21 de junho de 2017.

Izabela Pires de Brito

Pregoeira

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 065/2017
REGISTRO DE PREÇOS

EXCLUSIVO ME/EPP

Processo n°. 2017024018. Órgão Interessado: Fundação
Cultural de Palmas - FCP. Objeto: registro de preços para futura
contratação de empresa especializada em Serviços de Buffet
(coquetel, coffee break, almoços e outros), para eventos de caráter
cultural ou institucional da Fundação Cultural de Palmas, incluso
fornecimento de materiais e todo os serviços de apoio, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital.
Empresas Vencedoras: BELLADATA BUFFET E RESTAURANTE

LTDA- ME. CNPJ: 03.005.549/0001-67. nos itens 03 e 04, Valor

total R$ 17.112,00 (Dezessete mil e cento dose reais): VIEIRA E
AQUINO LTDA- ME, CNPJ: 08.336.485/0001-09, nos itens 01 e

02, Valor total R$ 16.281,00 (Dezesseis mil e duzentos e oitenta e
um reais). Data da realização do certame: 31/05/2017.

Palmas-TO, 21 de junho de 2017.

Izabela Pires de Brito

Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO "SINE DIE"

PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2017

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Palmas - TO, através do Pregoeiro da
Secretaria Municipal de Finanças, toma público a "SUSPENSÃO
SINE DIE" do PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2017, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a aquisição de materiais
elétricos para expansão e implantação de iluminação pública,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos, de interesse do Fundo Municipal de
Manutenção da Iluminação Pública/Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Serviços Públicos, Trânsito e Transporte, processo
n° 2017017116, em face a impugnação e alteração no edital.
Maiores informações poderão ser obtidas na Superintendência de
Compras e Licitações, sito à Quadra 802 Sul, APM 15-B, Av. NS-
02, Plano Diretor Sul, no 2o andar do prédio do PREVIPALMAS,
em horário comercial, em dias úteis. Maiores informações poderão
ser obtidas no local, pelos fones (63) 2111-2736/2737 ou e-mail
cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 21 de junho de 2017.

Antônio Luiz Cardozo Brito

Pregoeiro

N" 1.779- QIARTA-FFJRA, 21 DF. .IIMIO DF 2017

Secretaria de Infraestrutura,
Serviços Públicos,

Trânsito e Transporte

PORTARIA N° 104/2017/SEISTT, DE 19 DE JUNHO DE 2017

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
SERVIÇOS PÚBLICOS, TRÂNSITO E TRANSPORTE, de Palmas-
TO. no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Ato n° 630-
DSG, de 2 de junho de 2017 retificado pelo Ato n° 634-RET, 5
de junho de 2017, e pelo artigo 80, Inciso IV, da Lei Orgânica do
Município c/c a Lei Municipal n° 2.299. de 30 de março de 2017, em
conformidade com o art. 67 da Lei Federal n° 8.666/93 de 21/06/93,

com as Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do

TO n° 02/2008. de 07/05/2008 e 001/10, de 24/02/10. e com o art.

39 do Decreto Municipal n° 1.031. de 29 de maio de 2015.

RESOLVE:

Art. 1o DESIGNAR os servidores abaixo com o encargo
de Fiscal e Suplente do Contrato n° 014/2017, Processo

n° 2017003420, firmado com a empresa Belladata Buffet &

Restaurante LTDA-ME, inscrita no CNPJ N° 03.005.549/0001-67.

SERVIDOR NOME MATRÍCULA

TITULAR Maria Audinéa Rodriques de Oliveira 413023S96

SUPLENTE Lavs ryledeiros Costa Lacerda 413028707

Art. 2o São atribuições do fiscal de contrato, na sua
ausência respondendo seu suplente por:

Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do contrato:

II - Manifestar-se por escrito, em forma de relatório
juntado aos autos, acerca da exequibilidade do referido ajuste
contratual tempestivamente, das irregularidades encontradas,
das providências que determinaram os incidentes verificados e
do resultado dessas medidas, bem como, informar por escrito à
autoridade superior sobre ocorrências para ciência e apreciação

para providências;

III - Responsabilizar-se pelas justificativas que se fizerem
necessárias em resposta a eventuais diligências dos órgãos de
Controle Interno e Externo;

IV - Propor mediante apreciação do Gestor aplicações de
sanções administrativas à contratada em virtude de inobservância

ou desobediência das cláusulas contratuais e instruções e ordens
da fiscalização;

V - Atestar a realização dos serviços efetivamente
prestados, mediante relatório consolidado, para posterior
pagamento;

VI - Observar a execução do contrato, dentro dos limites
dos créditos orçamentários para ele determinado;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
%r

L

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

ADIR CARDOSO GENTIL
Secretário da Casa Civildo Município

IDERLAN SALES DE BRITO

Diretordo DiárioOficialdo Município

ESTADO DO TOCANTINS

CASA CIVIL DO MUNICÍPIO

IMPRENSA OFICIAL

http://diariooficial.palmas.to.gov.br

Av. JK - 104 Norte - Lote 28 A

Ed. Via Nobre Empresarial - 7" Andar - Palmas - TO

CEP - 77006-014 Fone. (63) 2111-2507

CNPJ: 24.851.511/0001 -85

Documento assinado digilalmenie conforme MP n" 2.200-2 de 24 08'20oI, que institui

a Infhtesmitura de Chaves Públicas Brasileira - K'P-Brasil.



TOHJMAL DE CONTAS 1X3 ESTADO !U A771fl82A6DDWE
Protocolos a: 04/07/201? 15:23:42
Oriciem: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Mun.s PWLflftB-TO OPJ: 34.851.511/0009-32



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

EDIMILSON LACERDA LOPES

Cargo: COORDENADOR(A) - Matricula: 236373

Código de Autenticação: 3e7a45b7c0426682ac8bbae5151e1c09 - 06/07/2017 13:55:20


